
N DE ORDEN FECHA PROVEEDOR RNC O CEDULA CONCEPTO  MONTO 
2024-0047 01/02/2024 Respuesto y Agregado Roa Familia 131410847 Compra de materiales de construccion 55,300.00RD$                 
2024-0048 01/02/2024 Ferreteria Robert 130606048 Compra de materiales electricos 10,000.00RD$                 
2024-0049 02/02/2024 Respuesto y Agregado Roa Familia 131410847 Materiales y piezas para vehiculos 12,200.00RD$                 
2024-0050 02/02/2024 Respuestos El Rubio Compra de piezas  18,525.00RD$                 
2024-0051 02/02/2024 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible 20,000.00RD$                 
2024-0052 02/02/2024 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible 30,000.00RD$                 
2024-0053 03/02/2024 Celso Valenzuela Alquiler de equipo de transporte 6,500.00RD$                    
2024-0054 03/02/2024 Respuesto y Agregado Roa Familia 131410847 Compra de comida para trabajadores 5,025.00RD$                    
2024-0055 03/02/2024 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible 106,000.00RD$               
2024-0056 04/02/2024 Confihog S.R.L. 123010656 Servicio del SEAFING 12,000.00RD$                 

2025-0444 3/2/2025
Red Social de Organizaciones 
Comunitarias

430079863 Compra de ataud  RD$                   8,425.00 

2025-0445 5/2/2025 Ferreteria Robert 130606048 Compra de materiales de construcion  RD$                 21,750.00 
2025-0446 5/2/2025 Demerio Jimenez SRL 131500234 Compra de materiales de construcion  RD$                 17,250.00 
2025-0447 10/2/2025 Demerio Jimenez SRL 131500234 Compra de materiales de construcion  RD$                   7,350.00 
2025-0448 12/2/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$                 30,538.80 
2025-0449 12/2/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$               118,865.80 
2025-0450 14/2/2025 Celso Valenzuela Alquiler de equipo de transporte para la institucion  RD$                   9,000.00 
2025-0451 14/2/2025 Ferreteria Valenzuela 13072631 Compra de materiales de construcion  RD$                 82,766.00 
2025-0452 14/2/2025 Ferreteria Robert 130606048 Compra de materiales de construcion  RD$                   2,500.00 
2025-0453 17/2/2025 D Alexi Electronic Reparación de inversor  RD$                   7,380.00 
2025-0454 17/2/2025 Confihog S.R.L. 123010656 Servicio del SEAFING  RD$                 12,000.00 
2025-0455 17/2/2025 Respuesto El Chavi 740001320 Compra de piezas para vehiculo de la institucion  RD$                 10,800.00 

2025-0456 19/2/2025
Centro de frenos y respuetos 
El Grandon

Compra de gomas y piezas para vehiculos de la inst.  RD$                 23,800.00 

2025-0457 19/2/2025 Cosmo Fen, SRL 132925564 Asesoria SISMAP  RD$                   5,000.00 

2025-0458 19/2/2025
Suplidores de Alimentos 
Josual, SRL

418000114 Compra de almuerzo para actividad de la institucion  RD$                 46,197.00 

2025-0459 19/2/2025
Centro de gomas y mas San 
Elias

130649634 Compra de gomas   RD$                 43,600.00 

2025-0460 19/2/2025
Red Social de Organizaciones 
Comunitarias

430079863 Compra de ataud  RD$                   8,425.00 

2025-0461 19/2/2025 Fraily SJ Respuestos Compra de piezas para vehiculo de la institucion  RD$                   4,350.00 
2025-0462 24/2/2025 Agua Fonteras 132315512 Compra de agua para la institución  RD$                   3,200.00 
2025-0463 24/2/2025 Centro de Gomas Soler Arreglo de gomas de vehiculos de la institución  RD$                   7,200.00 
2025-0464 25/2/2025 D Nicolas Lubricantes Compra de piezas para vehiculo de la institucion  RD$                 10,000.00 
2025-0465 25/2/2025 Cosmo Fen, SRL 132925564 Compra de lamparas recargables  RD$                 97,680.00 

2025-0466 25/2/2025 William Tapiceria en Piel, SRL 132573773 Reparacion y Tapiceria  RD$               236,000.00 

2025-0444 3/3/2025
Centro de gomas y mas San 
Elias

130649634 Mantenimiento para vehiculos  RD$                       9,490.08 

2025-0445 11/3/2025 Respuesto El Chavi 740001320 Compra de piezas para vehiculo de la institucion  RD$                       4,000.00 
2025-0446 5/3/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$                  146,878.00 
2025-0447 13/3/2025 Tienda Mary 7400000225 Compra de materiales gastables  RD$                       8,000.00 
2025-0448 17/3/2025 Fabrica de Ataudes R y M Compra de ataud  RD$                     10,000.00 
2025-0449 21/3/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$                     14,824.00 
2025-0450 25/3/2025 Justech, SRL 131828061 Compra de impresora y tintas  RD$                     42,991.00 
2025-0451 27/3/2025 Confihog S.R.L. 123010656 Servicio del SEAFING  RD$                     12,000.00 

2025-0452 3/4/2025
Suplidores de Alimentos 
Joseal, SRL

418000114 Como de alimentos y bebidas - Patronales 2025  RD$                     60,000.00 

2025-0453 4/4/2025 Roberto A. Alcantara Compra de combustible para la institución  RD$                       5,540.00 
2025-0454 7/4/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$                  150,000.00 
2025-0455 8/4/2025 Benzan Auto Import, SRL 130384436 Compra de piezas y mantenimiento  RD$                       4,525.00 

2025-0456 10/4/2025
Respuesto y Agregado Roa 
Familia

131410847 Compra de neumaticos  RD$                     39,600.00 

2025-0457 10/4/2025 Benzan Auto Import, SRL 130384436 Compra de piezas y mantenimiento  RD$                     16,100.00 

Ayuntamiento Municipal de Pedro Santana 

Calle María Trinidad Sánchez, No. 14, Pedro Santana, Provincia Elías Piña.
Tel.: (829) 599-7876

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
Relación de Compras de Enero a Junio 2025



N DE ORDEN FECHA PROVEEDOR RNC O CEDULA CONCEPTO  MONTO 

Ayuntamiento Municipal de Pedro Santana 

Calle María Trinidad Sánchez, No. 14, Pedro Santana, Provincia Elías Piña.
Tel.: (829) 599-7876

UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
Relación de Compras de Enero a Junio 2025

2025-0458 14/4/2025 Ferreteria Robert 130606048 Compra de materiales construcción  RD$                     10,075.00 
2025-0459 14/4/2025 Confihog S.R.L. 123010656 Servicio del SEAFING  RD$                     12,000.00 
2025-0460 18/4/2025 Ferreteria Robert 130606048 Compra de materiales construcción  RD$                       3,150.00 
2025-0461 12/4/2025 Respuesto El Rubio Compra de piezas y reparación  RD$                     98,450.00 
2025-0462 21/4/2025 Respuesto Christian Compra de piezas  RD$                       1,500.00 

2025-0463 14/4/2025 Red Social de Org. Comunitaria 430079863 Compra de ataud  RD$                       8,425.00 

2025-0464 24/4/2025 Agregado Roa y Asociado 131410847 Compra de piezas y mantenimiento  RD$                       8,550.00 

2025-0465 25/4/2025 Red Social de Org. Comunitaria 430079863 Compra de ataud  RD$                       8,425.00 

2025-0466 28/4/2025 Taller Principe de Paz Reparacion de pala mecanica  RD$                     78,700.00 

2025-0467 5/5/2025
Respuesto y Agregado Roa 
Familia

131410847 Mantenimiento para vehiculos / hidraulico  RD$                       7,000.00 

2025-0468 8/5/2025 D Nicolas Centro y Lubricantes Compra de piezas para vehiculo de la institucion  RD$                       6,000.00 

2025-0469 12/5/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$                  132,691.40 

2025-0470 15/5/2025 Red Social de Org. Comunitaria 430079863 Compra de ataud  RD$                       8,425.00 

2025-0471 15/5/2025 Respuesto y Servicios Zabala Repación y compra de piezas para vehículo de la inst.  RD$                     90,000.00 

2025-0472 16/5/2025 Respuesto El Chavi 740001320 Compra de piezas para vehiculo de la institucion  RD$                       4,305.00 
2025-0473 19/5/2025 Hansel del Carmen Perez Reparación de aire acondicionado  RD$                       9,200.00 

2025-0474 20/5/2025 Respuesto y Servicios Zabala Compra de piezas para vehiculo de la institucion  RD$                       2,500.00 

2025-0475 20/5/2025 Casa del Abuelo pieza y mantenimiento  RD$                       2,345.00 
2025-0476 23/5/2025 Ing. Multiple y Mat. Integral 130909431 Pintura para mantenimeinto  RD$                     92,790.00 
2025-0477 26/5/2025 Jose Angel Abreu Compra de neumatico vehiculos de la institucion  RD$                     30,000.00 

2025-0478 29/5/2025 Respuesto y Servicios Zabala Correa de aire  RD$                       3,000.00 

2025-0479 15/5/2025 Confihog S.R.L. 123010656 Servicio del SEAFING  RD$                     12,000.00 
2025-0479 5/6/2025 Benzan Auto Import, SRL 130384436 Mantenimiento para vehículo  RD$                       5,550.00 
2025-0480 6/6/2025 La Casa del Abuelo Compra productos de limpieza para la institución  RD$                       1,210.00 
2025-0481 7/6/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$                  110,230.80 
2025-0482 8/6/2025 La Casa del Abuelo Compra de alimentos y bebidas  RD$                       1,667.92 
2025-0483 9/6/2025 Ferreteria Tiple DDD 1500046717 Compra de materiales electricos para de la inst.  RD$                     42,139.00 
2025-0484 10/6/2025 La Casa del Abuelo Compra de alimentos y bebidas  RD$                       2,889.94 
2025-0485 11/6/2025 Respuestos El Chavi 740001320 Compra piezas para vehiculo de la institucion  RD$                       3,400.00 
2025-0486 12/6/2025 La Casa del Abuelo Compra de alimentos y bebidas  RD$                       2,563.00 

2025-0487 13/6/2025
Respuestos y agregados Roa 
Familia

131410847 Compra de piezas para la institución  RD$                       5,900.00 

2025-0488 14/6/2025 Centro D Nicolas Lubricantes Compra de lubricantes  RD$                       5,550.00 

2025-0489 15/6/2025 Estacion Cibeles, SRL 11804883 Compra de combustible para la institución  RD$                  112,731.30 
2025-0491 17/6/2025 Confihog S.R.L. 123010656 Pago de licencia informática - SEAFING  RD$                     12,000.00 

TOTAL  RD$        2,548,939.04 


